
Addetto alla pratica: assistente amministrativo sig. Stefano Ricciuti 
Z:\BILANCIO\DOCUMENTAZIONE BILANCIO 2023\PNRR 4.0\175.113,32 assunzione-in-bilancio_AZIONE 1.doc Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo statale di Via Gattamelata - Milano 
Sede amministrativa - Via  Gattamelata, 35 - 20149  Milano 

Tel. 02 884 44 981-982-985          Cod.  Mecc.  MIIC8F0003 
Scuola dell’Infanzia – Via Gattamelata 37 –                                                            Cod. Mecc. MIAA 8F  001X 

Scuola Primaria “P.Micca”– Via Gattamelata 35 – tel 02 88444 981 - 982 - 985         Cod. Mecc. MIEE 8F  0015 

Scuola Secondaria di I grado “E.Colorni” - Via Paolo Uccello 1 - tel 02 884 44 994    Cod. Mecc. MIMM 8F 0014 

C.F. 80124010150     e-mail  miic8f0003@istruzione.it    PEC miic8f0003@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icsgattamelata.edu.it 
 

Agli Atti 
Al sito istituzionale 
https://www.icsgattamelata.edu.it/ 

Milano,16/02/2023 prot.516 

Oggetto: Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio in variazione al programma annuale 2023 del finanziamento Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea  

CONSIDERATO che il “Piano Scuola 4.0” intende favorire la transizione digitale del sistema scolastico 

italiano con la trasformazione di almeno 100.000 aule delle scuole primarie e secondarie in 

ambienti di apprendimento innovativi adattivi e flessibili, connessi e integrati tecnologie 

digitali, fisiche e virtuali, e la creazione di laboratori per le nuove professioni digitali in tutte 

le scuole superiori, interconnessi con le imprese e le start-up innovative per la creazione di 
nuovi posti di lavoro nel settore delle nuove professioni digitali (come l’intelligenza artificiale, 
la robotica, la cybersecurity, etc.), identificando altresì le fasi previste per la sua attuazione, in 

particolare in relazione ad avvisi pubblici, decreto di assegnazione, flussi finanziari di 
rendicontazione e pagamento e procedure relative alle istituzioni scolastiche in qualità di 
soggetti attuatori; 
RITENUTO pertanto, in considerazione di quanto esposto e al fine di rispettare target e milestone del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, necessario e urgente procedere all’adozione del “Piano 

Scuola 4.0”, di cui all’allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

decreto; 
RITENUTO infine, di rinviare a successivo decreto del Ministro dell’istruzione il riparto delle risorse 

disponibili nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, e 

l’assegnazione delle stesse alle istituzioni scolastiche statali;  

VISTA la nota M.I. Prot. 907 del 24/08/2021, avente ad oggetto “Risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 
maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegnibis”) – 
Indicazioni operative per le istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota prot. n. 0000161 DEL 14/06/2022 finalizzate all’acquisto di beni e servizi” con la quale è stata 
disposta l’assegnazione a favore di questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad Euro 
175.113,32; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

VISTA  la delibera del Consiglio D’Istituto del 15/02/2023 n.  11 di adesione  al progetto; 

https://www.icsgattamelata.edu.it/


 2 

DISPONE  

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 

“Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

come di seguito specificato, secondo le disposizioni contenute nella nota M.I. prot 0107624 del 21/12/2022 : 

ENTRATE  SPESE  
Codice 

avviso 
CUP 

Mod.A-Aggregato 02 
Finanziamenti dall’Unione 

Europea- (liv. 1 – aggregato) – 03 
- “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), 
sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” 

Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di 
destinazione (liv. 3) 
“Piano “Scuola 
4.0” – Azione 1 – Next 
digital classroom 

M4C1I3.2-
2022-961  H44D22003670006  

FINANZIAMENTO 

ASSEGNATO  
€ 175.113,32   

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale 2023 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Santoro 

Firmato in modalità digitale 

 


		2023-03-24T16:56:56+0000
	GIOVANNI SANTORO




